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Klage over Post Danmark til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. 

Jeg skriver til jer, fordi jeg i dag på vegne af FK Distribution har indgivet klage over Post Danmark til 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, og det vil jeg af naturlige årsager gerne informere jer om.  

Klagen indgives, fordi: 

             Post Danmark har reduceret priserne på adresseløse forsendelser dramatisk siden 2010 og 
tilbyder nu FK’s kunder priser, der er markant under Post Danmarks egne omkostninger. Det 
er – efter min mening – ulovligt. 
 

 Omdeling af en adresseløs forsendelse koster hos Post Danmark ned til 30 ører pr. stk. Fra 1. 
januar koster omdelingen af et B-brev, der fremover omdeles to gange om ugen, samtidig med 
de adresseløse forsendelser, 6,50 kroner. De faldende priser på adresseløse forsendelser, der 
kommer samtidig med de faldende brevmængder, kan – efter min mening – kun lade sig gøre, 
ved at Post Danmark finansierer de lave priser med penge opkrævet i porto fra brevområdet 
(det befordringspligtige område). 

  
 Jeg ser helt klart Post Danmarks prisnedsættelser som et udtryk for et strategisk ønske fra Post 

Danmark om at fjerne FK som konkurrent. Post Danmark har anmodet Konkurrencestyrelsen 
om ”license to kill” ved at bede om mulighed for at nedsætte priserne til under deres 
omkostningsniveau (AIC). Dette til trods for at Konkurrencestyrelsen meget tydeligt har 
fastslået, at AIC vil give for lave priser, fordi Post Danmark kommer til at fremstå kunstigt 
effektiv, hvis man anvender den beregning af omkostningerne. 

 
 Post Danmark har iværksat et omfattende angreb på FK, hvor de på samme tid:  

-       Giver ulovligt lave priser 
-       Forsøger at ødelægge FK’s muligheder for at kunne levere landsdækkende distribution 
-       Anlægger en konkurrencesag mod FK, der i højere grad er chikane end en reel sag 

  
             Post Danmark taber 150-200 mio. kroner om året og alligevel fortsætter de med at sætte 

priserne markant ned. Den slags sker kun for en offentligt ejet virksomhed og ville aldrig være 
muligt for Post Danmarks konkurrenter. 

 
Jeg håber, I forstår, at jeg er i en situation, hvor konkurrencen er sat ud af spil. Jeg vil meget gerne 
uddybe mine synspunkter over for udvalgets medlemmer. 
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